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Kære golfmedlem, 

Ja, det var så den sommer og sæson. Og så er det vel tid til at lægge golfen på hylden et par måneder? 

Absolut ikke! Golf kan spilles hele året rundt. Du kan fortsat spille, som du hele tiden har gjort. Du kan også 

spille med i vinterturneringen, som afvikles hver søndag kl. 10 med ni hullers spil – alle kan deltage. Senior- 

og Manneklubben fortsætter også deres aktiviteter vinteren igennem. Vi holder greens åbne så længe 

vejret tillader det. Lige nu er banen dog ekstrem våd og vandmættet, men det ændrer sig forhåbentlig i 

løbet af de næste par uger. 

Der er sikkert nogle, som har bemærket, at der er gravet en rende hen over vores parkeringsplads. Det gør 

vi for at indrette 3 P-pladser med strømforsyning til autocampere. Vi får efterhånden besøg af mange 

campere, og fremover vil vi kunne parkere dem under ordnede forhold, og vi kan også opkræve et 

parkeringsgebyr. Det er en ganske beskeden investering på max. 10.000 kr., som vi hurtigt får betalt tilbage. 

Der var lidt diskussion om det lovlige i projektet, men efter flere henvendelser til kommunen har vi fået det 

svar, at vi ikke forbryder os imod fredningsbestemmelserne, og vi skal heller ikke have byggetilladelse eller 

andet for at etablere disse P-pladser. 

Du må endelig ikke gå glip af årets sidste og hyggeligste match, nemlig Glöggmatchen, søndag den 3. 

december – NY DATO! Vi spiller en sjov, men alligevel spændende, matchform. Og som navnet antyder, så 

slutter vi af med glögg og æbleskiver. Meld dig til matchen på Golfbox, eller kontakt kontoret. 

Og gå heller ikke glip af årets juleindkøb i golfshoppen. I december måned holder vi åbent i weekenderne 

lørdag og søndag kl. 9-12.  

Vinteren fortsætter med flere aktiviteter i klubhuset. Vi har allerede afviklet det efterhånden traditionsrige 

bankospil med en rigtig god tilslutning – der var nogle, som vandt mere end andre! Og som noget nyt vil vi i 

januar og frem til slutningen af marts invitere til spilleaftener hver tirsdag i klubhuset. Her får du mulighed 

for at spille alle mulige former for spil med de andre deltagere. Og du kan også medbringe dit eget spil, hvis 

du har synes, at andre skal prøve det. Der følger mere information, når vi nærmer os nytår. 

Medlemmer 
Hvert år i slutningen af september laver DGU en opgørelse over medlemstallene i de danske klubber. Det er 

altid spændende at se, hvordan vi klarer os i forhold til de andre. Det generelle billede er, at klubberne har 

mistet en smule medlemmer (ca. en halv procent), hvilket faktisk er noget bedre end forventet. Vores klub 

går heldigvis imod denne tendens, for vi er blevet 14 medlemmer flere end sidste år, så vi nu er 649 aktive 

medlemmer. De fleste andre klubber på Lolland Falster er gået tilbage, og vi kan nu prale af at være den 

største klub på Lolland Falster!  

Vores ambition er at blive 700 medlemmer Det giver ro på den økonomiske bagsmæk og muligheder for at 

udvikle klubben, samtidig med at der stadigvæk er plads på banen til os alle sammen. Og så længe vi ikke 

har nået dette tal, vil vi aktivt prøve at tiltrække nye medlemmer til klubben. Medlemsudvalget har allerede 

planlagt nye aktiviteter til 2024, og det samme har Introudvalget.  



  

Økonomi 
Økonomi og antal medlemmer hænger uløseligt sammen. Jo flere medlemmer, jo bedre er økonomien. 

Golfsporten er kendetegnet ved, at der er en stor grad af faste udgifter. Det koster det samme at passe 

banen og klubhuset, uanset hvor mange medlemmer vi er. For vores klub ligger det kritiske punkt på knap 

600 medlemmer – er vi flere end det, så er der penge tilovers til investeringer og forbedringer. Og er vi 

færre, så må vi finde sparekniven frem. Vi kan forsøge at skabe nogle flere og andre indtægter gennem 

flere greenfeegæster, salg i golfhoppen, salg af café-varer osv. Det har vi – med succes – gjort de sidste par 

år, men vi må erkende at antallet af aktive medlemmer er altafgørende for klubbens drift og økonomi. 

Året 2023 ser ud til at blive et økonomisk positivt år, som vil give et pænt overskud. Nu er året snart slut, og 

det er begrænset hvor mange overraskelser, der kan komme. Når året er slut, vil vores revisor regne på 

tallene og i februar måned kender vi det præcise tal – det er altid spændende. 

Lige nu er bestyrelsen gået i gang med budgetplanlægningen for 2024. Vi kender ikke resultatet endnu, 

men umiddelbart ser det ud til, at vi kan lave et budget på linje med 2023-budgettet, det vil sige et par 

hundrede tusinde i overskud. 

Dette års skuffelse kom i september måned, da Skat informerede os, at vi ikke kunne blive godkendt som 

en almennyttig forening med mulighed for at modtage fradragsberettigede gaver og momskompensation. 

Begrundelsen var, at vi på ansøgningstidspunktet ikke havde det tilstrækkelige antal gavegivere. Vi havde 

ellers fået den rådgivning (fra medarbejdere i Skat) at antallet af gavegivere ikke var specielt afgørende - 

det ville vi få resten af året til at samle ind. Men sådan skulle det åbenbart ikke være. Vi er dog ikke mere 

afvist, end at vi kan søge igen til næste år, forudsat at vi opfylder betingelserne. Det vil vi overveje og 

beslutte i bestyrelsen. 

Banen netop nu. 
Banen er ekstrem våd for tiden, og derfor er græsset også meget sårbar overfor trafik af forskellig art. Der 

kan komme trykningsskader, som vil være nærmest umulige at reparere igen, og derfor har vores 

greenkeepere holdt banen lukket i flere tilfælde. Vi beder om forståelse for det. 

Vi har repareret drænrør på hul 10, og derfor ligger der nogle jordvolde, som bliver udjævnet på et 

tidspunkt, men sandsynligvis først til foråret. Når vejret er ekstremt, som vi blandt andet her oplevet i år 

med først tørke og senere voldsom meget regn, så kan jorden bevæge sig, og det kan trykke og ødelægge 

drænrørene.    

Et andet projekt, som vi har planlagt, er en mindre omlægning af fairway på hul 8. Der er sat nogle 

landmålerstokke forskellige steder, og de markerer kanterne på den kommende fairway. Omlægningen sker 

for at trække spillet så meget som muligt væk fra husene langs hullet. Det betyder, at nogle af træerne i 

højre side skal fjernes, og der skal plantes tilsvarende flere i venstre side. Det er også meget sandsynligt, at 

vi fjerner den højre fairwaybunker og udvider den venstre bunker tilsvarende. Vandhullet længere fremme 

på fairway vil komme mere i spil, og det er vores stille håb, at hullet med disse tilpasninger vil blive lidt 

mere spændende at spille – men ikke sværere. 

HUSK – i vintersæsonen er det ikke tilladt at bruge køretøjer af forskellig art på banen. De trykker 

simpelthen for meget og laver store skader på græsset og jorden. Du må meget gerne bruge bærebag, og 

det er også tilladt at bruge almindelige håndtrukne golfvogne, med eller uden batteri. 

Vi ønsker alle klubbens medlemmer en rigtig dejlig juletid og et godt nytår.  


